PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 25 de outubro de 2023.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Cláudia Maria Gabriel, Secretária Municipal de Educação, vem perante Vossa Excelência, em

atenção ao respeitável Requerimento nº 612, aprovado em Sessão Ordinária de 09/10/23, de autoria dos

vereadores Alessandra, Lelo Pagani, Cula e Sargento Laudo sobre realizar estudos para viabilizar a

implantação de uma creche na área dos Distritos Industriais HI e IV.

Diante do exposto, informamos que nos registros da Central de Vagas da secretaria Municipal de

Educação não há demanda que justifique a implantação de nova unidade de Educação Infantil nos setores

supracitado.

Essa secretaria se coloca à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Respeitosamente,

cnCláúdia a Gabriel
Secretária Municipal de Educação